Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Andradina, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica da CONSCAM, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e
RATIFICAR os demais itens do edital.

01 – Na tabela do item 1.2 do edital de abertura das inscrições passa a constar
excluído nos requisitos de todos os cargos a experiência mínima de 6 meses em
carteira de trabalho e passa a incluir no cargo de Médico Plantonista de Sala Vermelha
o requisito de Residência em Medicina de Emergência ou Pós-graduação em
Medicina de Emergência:

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

Cargo Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Técnico de
Enfermagem

(Regime 12x36)
5 + CR 36H R$ 3.371,23

Ensino Médio
Completo
com curso
técnico em

Enfermagem
e Registro no
COREN/SP.

R$ 100,00

Técnico de
Enfermagem

5+ CR 40H R$ 3.722,12

Ensino Médio
Completo
com curso
técnico em

Enfermagem
e Registro no
COREN/SP.

R$ 100,00

ENSINO SUPERIOR

Cargo Vagas
Carga

Horária
Salário Base Requisitos

Taxa de
Inscrição

Dentista 3 + CR 40H R$ 8.550,61

Ensino
Superior

completo em
odontologia e
Registro no

CRO/SP.

 R$ 150,00

Dentista
Buco maxilo

1
Hora/

Plantão
R$ 154,25
por hora

Ensino
Superior

completo em
R$ 150,00

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

odontologia
com curso de
especialização

em Buco
maxila e

Registro no
CRO/SP.

Enfermeiro
(Regime 12x36)

10 + CR 36H R$ 4.814,96

Ensino
Superior

completo em
Enfermagem
e Registro no
COREN/SP.

R$ 150,00

Enfermeiro 5 + CR 40H R$ 5.422,42

Ensino
Superior

completo em
Enfermagem
e Registro no
COREN/SP.

R$ 150,00

Farmacêutico 1 + CR 36H R$ 5.211,85

Ensino
Superior

completo em
Farmácia e
Registro no

CRF.

R$ 150,00

Médico (Regime 20h) 1 + CR 20H R$ 8.550,61

Ensino
Superior em
Medicina e
Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico De Atenção
Primária

2 +CR 40H R$ 18.509,89

Ensino
Superior em
Medicina e
Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico Cardiologista 1 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização
em Cardiologia
e Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico (Regime
30h)

1 + CR 30H R$ 13.219,07

Ensino
Superior em
Medicina e
Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Médico
Ginecologista

Obstétrico
2 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização

em
Ginecologia e
Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico
Neurologista

1 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização
em Neurologia
e Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico Ortopedista 1 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização
em Ortopedia
e Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico Pediatra 3 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização
em Pediatria e

Registro no
CRM/SP.

R$ 150,00

Médico
Plantonista**

5 + CR

Carga
horária
mínima

60H

R$ 154,25
por hora

Ensino
Superior em
Medicina e
Registro no

CRM/SP.

R$ 150,00

Médico Plantonista
de Sala Vermelha**

5 + CR

Carga
horária
mínima

60H

R$ 184,34
por hora

Ensino
Superior em

Medicina, Pós-
graduação ou

residência
médica em

uma das
seguintes

áreas: clínica
médica,

cirurgia geral,
anestesiologia,
cardiologia ou

medicina
intensiva.

R$ 150,00

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

Certificados
em cursos

ACLS
(Advanced

Cardiac Life
Support), OU

ATLS
(Advanced

Trauma Life
Support) OU

PALS
(Pediatric

Advanced Life
Support).

Desejável
participação

em
congressos ou

cursos
relacionados à
emergência e

terapia
intensiva.

Habilidades
adicionais
relevantes

para o
ambiente de

emergência e
terapia

intensiva e
Registro no

CRM/SP.

Residência em
Medicina de

Emergência ou
Pós-graduação

em Medicina
de

Emergência.

Médico Psiquiatra 2+CR 20H R$ 16.113,97

Ensino
Superior em

Medicina,
especialização
em Psiquiatria

R$ 150,00

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/

Florianópolis - Rua Esteves Junior, 50 - Edifício Top Tower, sala 404, Centro.
Lençóis Paulista - Rua Carlos Trecenti, 340, Sala 01, Vila Santa Cecília.

São Paulo - Avenida Paulista, 37, 4º andar, Paraíso.
Fone/Fax: (14) 3264-1113 | E-mail: contato@conscamweb.com.br | site: www.conscamweb.com.br

e Registro no
CRM/SP.

02 - Os Candidatos que se inscreveram e efetuaram pagamento anteriormente à
inclusão do novo requisito para o cargo de Médico Plantonista de Sala Vermelha do
Concurso Público e que, por incompatibilidade com o requisito optarem pelo
cancelamento da inscrição, poderão reaver o valor da taxa de inscrição, devendo
enviar o requerimento até o dia 29/11/2024 através do e-mail
contato@conscamweb.com.br – Assunto: Devolução da Taxa de Inscrição Concurso
Público Nº 001/2024 da Prefeitura de Andradina – informando a chave “PIX” ou dados
bancários para depósito do valor com nome completo, CPF, nome e número do banco,
número da agência e número da conta, informando se conta corrente ou poupança.
A devolução ocorrerá até o dia 10/12/2024.

03 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Andradina, 22 de novembro de 2024.

Mario Celso Lopes
Prefeito Municipal

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

mailto:contato@conscamweb.com.br
http://www.conscamweb.com.br/
mailto:contato@conscamweb.com.br